



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

सीबीएसई/सीटीईटी/2022

दिनांक : - 27.12.2022

सार्वजनिक सूचना

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड, 28 दिसंबर 2022 - 07 फरवरी 2023 के दौरान कंप्यूटर आधारित मोड (ऑनलाइन) में केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (CTET) का आयोजन देश भर के विभिन्न शहरों में निम्नानुसार तिथियों के अनुसार आयोजित किया जाएगा :-

क्रम संख्या	तिथियाँ
1.	28-12-2022
2.	29-12-2022
3.	09-01-2023
4.	10-01-2023
5.	11-01-2023
6.	12-01-2023
7.	13-01-2023
8.	17-01-2023
9.	18-01-2023
10.	19-01-2023
11.	20-01-2023
12.	23-01-2023
13.	24-01-2023
14.	25-01-2023
15.	27-01-2023
16.	28-01-2023
17.	29-01-2023
18.	30-01-2023
19.	01-02-2023
20.	02-02-2023
21.	03-02-2023
22.	04-02-2023
23.	06-02-2023
24.	07-02-2023





केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

सभी आवेदकों को परीक्षा के आबंटित शहर और परीक्षा की तिथि का विवरण सी. टी. ई. टी. की वेबसाइट पर प्रदर्शित कर दिया गया है। आवेदक अपनी परीक्षा की तिथि तथा परीक्षा के शहर का विवरण देखने के लिए सी. टी. ई. टी. की वेबसाइट पर लॉग-इन करें। परीक्षा की पारी/समय और केंद्र के पूर्ण विवरण का उल्लेख प्रवेश पत्र में किया जाएगा जोकि परीक्षा की तारीख से केवल दो दिन पहले सीटीईटी की आधिकारिक वेबसाइट से डाउनलोड करने के लिए उपलब्ध होगा।

चूंकि परीक्षा केंद्र एवं परीक्षा की तिथि का आबंटन यादृच्छिक आधार (random basis) पर किया जाता है अतः परीक्षा शहर, परीक्षा केंद्र और परीक्षा की तारीख बदलने के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

आवेदकों को सलाह दी जाती है कि सीटीईटी से संबंधित प्रमाणित जानकारी के लिए नियमित रूप से सीटीईटी की आधिकारिक वेबसाइट यानी <https://ctet.nic.in> देखें।

निदेशक
(सीटीईटी)





CBSE/CTET/2022

Dated: - 27.12.2022

PUBLIC NOTICE

The Central Board of Secondary Education will be conducting the Central Teacher Eligibility Test (CTET) in Computer Based Mode (Online) during 28th December 2022 – 07th February 2023 at different cities throughout the country in below dates:-

Sl. Nos.	Dates
1.	28-12-2022
2.	29-12-2022
3.	09-01-2023
4.	10-01-2023
5.	11-01-2023
6.	12-01-2023
7.	13-01-2023
8.	17-01-2023
9.	18-01-2023
10.	19-01-2023
11.	20-01-2023
12.	23-01-2023
13.	24-01-2023
14.	25-01-2023
15.	27-01-2023
16.	28-01-2023
17.	29-01-2023
18.	30-01-2023
19.	01-02-2023
20.	02-02-2023
21.	03-02-2023
22.	04-02-2023
23.	06-02-2023
24.	07-02-2023

The details regarding date of examination and city of examination allotted to all the applicants have been displayed on the website of CTET. The candidates may log-in on CTET website to view their dates of examination and examination city allotted to them. The complete details of examination centre and shift/time of examination will be mentioned in the admit card of each applicant which will be available to download from CTET official website only two days before the date of examination.

Since the allotment of examination centre and date of examination is done on random basis therefore request for change of examination city, examination centre and date of examination will not be entertained.

Applicants are advised to visit regularly CTET official website i.e. <https://ctet.nic.in> only for authenticated information related to CTET.

DIRECTOR
(CTET)